Договор поставки № ______

г. Красноярск                                                                                                  «___» марта 2014 г.

ОАО «ЭММ НИИПОМлесхоз», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице

генерального директора Рейтер Виталия Викторовича действующего на основании

Устава, с одной стороны и Краевое государственное автономное учреждение

«Красноярская база авиационной и наземной охраны лесов», именуемое в

дальнейшем «Покупатель», лице руководителя Селина Дмитрия Александровича,

действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем

«Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Поставщик обязуется поставить Покупателю, а

Покупатель принять и оплатить в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим

Договором, товар:
№ Наименование Количество

(шт.)

Цена

(руб.)

Стоимость

(руб.)

1 ЗиП к гидропульту  200 235,30 47 060

2 Гидропульт с металлической гайкой и штуцером 100 1 130 113 000

3 Тара (мешок) 3 20 60

Итого с НДС 160 120

1.2. Качество товара должно соответствовать ГОСТам, техническим условиям и

подтверждаться сертификатами качества, предусмотренными действующим

законодательством РФ.

2. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

2.1. Поставка товара осуществляется для Управления Покупателя, самовывозом со

склада Поставщика. Поставщик обязуется поставить товар в течение 5 дней с момента

перечисления Покупателем денежных средств на расчетный счет Поставщика.

2.2. Право собственности на товар, поставляемый по настоящему Договору, а также

риск случайной гибели или повреждения товара переходит от Поставщика к Покупателю

в момент подписания уполномоченным представителем Покупателя товарной накладной.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Оплата производится в рублях в размере 100 % предоплаты на основании

выставленного Поставщиком счёта на оплату № 83 от 14.03.2014 путём внесения

денежных средств на расчетный счёт Поставщика.

3.2. Обязательства Покупателя по оплате товара считаются выполненными с

момента списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по

настоящему Договору Стороны несут ответственность согласно условиям настоящего

Договора и нормам действующего законодательства РФ.

4.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное

неисполнение обязательств по настоящему Договору, если таковые явились следствием

действия обстоятельств непреодолимой силы, не поддающихся разумному контролю

Сторон, возникших после заключения настоящего Договора, а также объективно

препятствующих полному или частичному выполнению Сторонами своих обязательств по

настоящему Договору, включая, но не ограничиваясь перечисленным: войны, военные

действия любого характера, блокады, забастовки, землетрясения, наводнения, пожары и

другие стихийные бедствия, а также запрет компетентных государственных органов на

действия Сторон или существенные изменения в законодательстве, затрагивающие

условия или порядок исполнения Договора. Срок исполнения Сторонами договорных

обязательств соразмерно отодвигается на время действия таких обстоятельств.

4.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по

Договору в силу вышеуказанных причин, должна без промедления письменно известить

об этом другую Сторону в течение пяти дней с момента наступления таких обстоятельств.

Доказательством указанных в извещении фактов должны служить документы,

выдаваемые компетентными государственными органами, расположенными по месту

нахождения Стороны Договора, для которой создалась невозможность исполнения

обязательств по Договору. Допускается извещение по факсимильной связи с обратным

уведомлением о получении сообщения.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими

Сторонами и действует до 15.04.2014, но в любом случае до полного исполнения

сторонами своих обязательств по настоящему Договору

5.2. Действие Договора может быть прекращено досрочно по взаимному согласию

Сторон, оформляемому в письменной форме.

5.3. Прекращение действия Договора не освобождает Стороны от обязанности

возмещения убытков и иной ответственности, установленной настоящим Договором и

законодательством РФ.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Все споры и разногласия, возникшие в результате исполнения настоящего

Договора, Стороны будут пытаться урегулировать путем переговоров.

6.2. В случае невозможности урегулирования споров и разногласий путем

переговоров споры передаются на разрешение арбитражного суда Красноярского края.

6.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору вносятся в письменной

форме и считаются действительными, только если они подписаны уполномоченными

представителями Сторон.

6.4. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ПОСТАВЩИК

ОАО «ЭММ НИИПОМлесхоз»

ИНН/КПП 2463235719/246301001

660036,г.Красноярск, Академгородок, д.50А, корпус 1

тел. (931)290-75-79

Филиал «Новосибирский» ОАО «Альфа-банк»,

г. Новосибирск

к/сч. 30101810600000000774 БИК 045004774

р/сч. 40502810023300000000

Генеральный директор

__________________________В.В. Рейтер
М.П.

ПОКУПАТЕЛЬ

660036, РФ, Красноярский край, Академгородок,

50А корп. 2

Тел. (391) 2433856

ИНН 2463235719 КПП 246301001

ОГРН 1122468013920 ОКПО 69119306

р/сч 40602810875330000000 Восточно-

Сибирский филиал ОАО АКБ «Росбанк» г.

Красноярск

к/сч  30101810000000000388  БИК 040407388

л/с 85192А76601, б/счет

406 018 102 000 030 000 02,

ГРКЦ ГУ Банка России по Красноярскому краю

БИК 040 407 001

Руководитель

_____________________ Д.А. Селин
М.П.